
Cotoneaster afghanicus (Skalník afghánský)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Afganistán, Kašmír

Roste v Afganistánu a Kašmíru v podobě hustě větveného keře. Dorůstá výšky až 1m. Větve jsou
vzpřímené a rozkladité, v mládí černočervené, lesklé, šedě plstnaté. Listy jsou opadavé, téměř
kožovité, na sterilních větvích vejčité až eliptické, na konci zaoblené nebo tupé, báze tupá nebo
klínovitá, horní strana lesklá a téměř holá, žilnatina je mírně zapuštěná, spodní strana plstnatá,
celková délka je 0,6 - 1,2cm, šířka 4 - 9mm a má 1 - 3mm ochlupené řapíky. Květenství je 1 -
4četné, češule je pohárkovitá a plstnatá, koruna má velikost 7 - 9mm, okvětní lístky jsou bílé. Plody
jsou zakulacené, oranžové až červené, velikosti 6 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster afghanicus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/

